Hanc conclusionem ponit sanctus Thomas, 1. *Quodlibeto*, art. 9, ubi sic dicit: « Contritus tenetur in generali velle pati magis quamcumque penam quam peccare. Et hoc ideo, quia contritus non potest esse sine charitate, per quam omnia peccata dimittuntur; ex charitate autem plic homo diligit Deum quam seipsum; peccare autem est facere contra Deum, puniri (2) autem est aliquid pati contra seipsum; unde charitas hoc requirit ut quilibet ponam homo contritus preeligit culpe. Sed in speciali descendere ad hanc penam, vel ad illam, non tenetur; quinimum stulte faceret, si quis seipsum vel alium sollicitaret super hujusmodi particularibus penis. Manifestum est enim quod sicut delectabilia plus movent in particulari considerata quam in communi, ita terribilia plus terrent, si in particulari considerentur; et aliqui sunt, qui minori tentatione (3) non cadunt, qui forte majori caderent: sicut aliquis audiens adulterium, non incitat ad libidinem; sed, si per considerationem descendat ad singulas illecebras, magis moveretur. Et similiter aliquis non refugaret in generali audiens se debere mori pro Christo; sed, si descendaret ad considerandum omnes penas, magis retraheretur. Et ideo descendere in talibus ad singula, est inducere hominem in temptationem, et prebere occasionem peccandi. » — Haec ille.

IItem, ibidem (arg. Sed contra), adducit dictum Anselmi in libro *de Similitudinibus* (cap. 190), qui dicit quod aliquis oportet magis eligere esse in inferno sine culpa, quam in paradyso cum culpa;

(2) *puniri*. — *punire* Pr.

(3) *tentatione*. — *tempore* Pr.